Beniganim

VIURIGIPIO; Comearnce! REPIESENtantEdeINmMURICpIoraINCos

Beniganim La Vall d’Albaida JUAN ANTONIO VALERO SANABRE
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Eristal Contenidor/Contenedor

EMVaSESHIGEROSYPIaStiCos: Contenidor/Contenedor

PapelNAcaron Contenidor/Contenedor

Oraenica Contenidor/Contenedor

RESLO; Contenidor/Contenedor
EMpresalcosechzaanre RECISA

ESLaCIoN' dE tianNSierencia Bufali



https://www.consorciresidus.org/es/beniganim/

ECOpanale mes CEncano Quatretonda

Jllarrecogidaresimancomunada?:

Planta derdestine derlos residuos

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3) - Algimia
d’Alfara (Consorcio Palancia Belcaire, Plan Zonal 3. Area de gestién C3 / V1) - Manises (EMTRE,
Plan Zonal V3. Area de gestién V2)

Rankin
Costes Impuesto 4

tasa vertedero

importe tasal | importe deila
tasa

2015 - - . = -
2016 - - - 47,03€ 45
2017 - - - 49,00€ 38
2018 - - - 64,24€ 38
2019 - - - 69,55€ 44
2020 - - - 69,06€ 45
2021 - - - 76,45€ 47
2022 - - - 78,02€ 43
2023 - - - 84,45€ 47
2024 - - - 83,02€ 47

2025 85,61€ 3,21€ 8,64€ 97,46€ 42




2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Toneladas de

residuos

1.855,63
1.776,57
1.778,61
1.868,20
1.831,82
1.860,37
1.877,15
1.828,53
1.735,65
1.705,26

Ranking en
la produccion
de residuos
por;
habitante

13
12
43
26
42
39
37
38
29

Kg de
residuos por
habitante

303,21
300,50
304,04
316,70
310,53
321,92
326,92
319,78
303,65
294,06

Kg de
residuoes por
habitante
respecto a
la comarca

-9,04
-15,05
-0,90
-1,37
-4,30
3,91
-1,63
2,49
294,06

Kg de
residuos por
habitante
respecto al
COR

-70,25
-74,26
-82,54
-67,07
-73,65
-49,54
-52,95
-57,39
-56,14
-9,73

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Kgide
recogida

selectiva

120.275,00
123.112,00
115.816,00
117.135,00
115.828,00
87.085,00
75.320,00
93.360,00
83.740,00
82.780,00

Ranking en
la recogida
por
habitante

41
45
48
52
57
70
77
50
66
60

Kgide
recogida
selectiva por
habitante

19,65
20,82
19,80
19,86
19,64
15,07
13,12
16,33
14,65
14,27

Kgide
recogida
selectiva

respeto a la
comarca

-2,73
-1,90
-2,97
-3,39
-4,29
-5,18
-5,55
-2,72
-3,66
14,27

Kgide
recogida
selectiva

respecto al
COR

4,68
4,57
5,30
5,65
7,99
-2,74
-4,22
-1,35
-2,08
-3,28




Kgide Kgide
recogida recogida
selectiva selectiva

respeto aila respecto al
comarca COR

Ranking en Kgide

la recogida recogida
por selectiva por

habitante habitante

Kg de
recogida

selectiva

2025 - - - - -

@ Hanline 2 l2 ¢ cla racoejiclz
ENVESES racoejicle) salaarive) salactjyz) rasgacio ¢ - -6,01
licjaros v oldsticos POAEEENLE |21 conmlzires)

2016 6 7,46 61.594,00 10,53 0,27
2018 83 -3,80 41.882,90 7,17 -5,07
2020 90 -5,49 43.342,00 7,55 -7,52
2022 90 -10,75 46.871,20 8,20 -7,48
2024 88 7,89 - - -

, Kg de recogida selectiva - -1, -15,
@ Papel y carton J J 06 260
2016 47.450,00 31 10,43 10,43 -11,18
2018 51.006,00 91 8,00 -390 -3,90
2020 51.433,10 90 7,65 -26,02 -14,03
2022 46.366,00 90 7,80 -4,86 -16,49
2024 44.584,80 - - - -
FORS Toneladas FORS islas Toneladas FORS en planta
2015 - -
2016 - -
2017 - -
2018 - -
2019 - -

2020 = -




FORS Toneladas FORS islas Toneladas FORS en planta

2021 - -
2022 - -
2023 - -
2024 - -
2025 - -




